
МИНОБРНАУКИ РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 

ИНСТИТУТ ВУЛКАНОЛОГИИ И СЕЙСМОЛОГИИ 
ДАЛЬНЕВОСТОЧНОГО ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

(ИВиС ДВО РАН)

ПРИКАЗ

от « апреля 2025 г. № Q-Ю -  О^

Петропавловск-Камчатский

О введении в действие Положения 
о пропускном и внутриобъектовом 
режиме в ИВиС ДВО РАН

В целях выполнения требований безопасности и антитеррористической защищенности 
ИВиС ДВО РАН в соответствии с Федеральными законами Российской Федерации 
от 28.12.2010 № 390-ФЗ «О безопасности», от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии 
терроризму», постановлением Правительства Российской Федерации от 07.11.2019 № 1421 
«Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) 
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации, его территориальных 
органов и подведомственных ему организаций, объектов (территорий), относящихся к сфере 
деятельности Министерства науки и высшего образования Российской Федерации, формы 
паспорта безопасности этих объектов (территорий) и признании утратившими силу некоторых 
актов Правительства Российской Федерации», а также в целях организации пропускного 
и внутриобъектового режимов, охраны, обеспечения сохранности государственного 
и частного имущества, установления порядка нахождения, предупреждения 
террористических актов на объектах (территориях) ИВиС ДВО РАН,

ПРИКАЗЫВАЮ:

§1
Утвердить и ввести в действие Положение о пропускном и внутриобъектовом режиме 

в ИВиС ДВО РАН (далее -  Положение).

§2
Руководителям структурных подразделений ИВиС ДВО РАН организовать изучение и 

обеспечить соблюдение требований Положения работниками подразделений.

§3

Заведующей хозяйственным отделом Беляковой Н.Г. организовать ознакомление с 
Положением работников Вахты.

§ 4
Начальнику Вычислительного центра Пташинскому Л.А. разместить Положение, 

указанные в параграфе 1 настоящего приказа, на официальном сайте ИВиС ДВО РАН, в 
разделе «Антитеррористическая безопасность и противодействие экстремизму».

Страница 1 из 2



§5
Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

общим вопросам Бограда О.Е.

§6
Заведующей канцелярией Гладько Е.А. ознакомить с приказом под роспись всех 

упомянутых в нем лиц и разослать по электронной почте копию настоящего приказа всем 
руководителям подразделений для сведения.

Копию настоящего приказа передать заместителю директора КФ ФИЦ ЕГС РАН 
Сумакову А.В. и на вахту ИВиС ДВО РАН.

Директор ИВиС ДВО РАН 
член-корреспондент РАН

Страница 2 из 2


	МИНОБРНАУКИ РОССИИ
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ
	1. Общие положения
	2. Пропускной режим
	4. Контроль требований внутриобъектового и пропускного режима  на территории Института
	5. Ответственность за нарушение настоящего Положения
	6. Внутриобъектовый и пропускной режим  в условиях чрезвычайных ситуаций
	7. Заключительные положения

